1
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br

São Sebastião, 03 de maio de 2022.

COMUNICADO Nº003/2022 – EDITAL FUNDASS 03/2022

Prezados bailarinos e responsáveis,

A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna, divulga a relação das Coreografias para a Mostra Não

Competitiva do III Todas as Danças – Festival de Dança de São Sebastião.

As coreografias se apresentarão impreterivelmente no dia 12 de maio de 2022, a partir das 19h, a programação com a ordem oficial

das coreografias, agendamento de ensaios e reconhecimento de palco e demais assuntos, serão enviados via e-mail para os responsáveis

dos grupos.

Os casos omissos deverão ser tratados pelo e-mail todasasdancasss@gmail.com

Segue abaixo a lista das coreografias:

 Coreografias
(em ordem alfabética)

Gênero Subgênero Categoria Academia/Grupo Cidade

1 A alegria de viver Dança do Ventre Solo Feminino Adulto Jamila Nur São Sebastião/SP

2 Canção Infantil Jazz Conjunto Juvenil Oficinas Culturais da Topolândia São Sebastião/SP

3 Celebrando a pescaria Dança do Ventre Duo Adulto Belllyfriends São Sebastião/SP

mailto:expediente@fundass.com.br

2
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br

4 Crazy K-POP Conjunto Juvenil Manifestum Studio de Dança Caraguatatuba/SP

5 Esse será nosso segredo Jazz Conjunto Juvenil Oficinas Culturais da Topolândia São Sebastião/SP

6 Estrelas da Noite Jazz Conjunto Juvenil Ballet Michelle Nunes São Sebastião/SP

7 Eu sou Dum Lek Dança do Ventre Conjunto Adulto Bellyfriends São Sebastião/SP

8
Garotas só querem se

divertir
Jazz Conjunto Adulto Oficinas Culturais da Topolândia São Sebastião/SP

9 Laços Jazz Conjunto Juvenil Oficinas Culturais da Costa Norte São Sebastião/SP

10 Novos Abraços Jazz Conjunto Infantil II Oficinas Culturais da Topolândia São Sebastião/SP

11 Primeiros Passos Clássico Livre Conjunto Infantil I Cia Marila Cardim São Sebastião/SP

Atenciosamente,

Comissão Organizadora Festival Todas as Danças 2022

mailto:expediente@fundass.com.br